OFICIO VEREADOR n° 00353/2007
São Roque, 04 de Junho de 2007.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, propor a Vossa Excelência o que segue:

1. Solicitar através dos Vereadores que fazem parte do Parlamento Regional o favor de informar qual a Empresa que presta serviços de Água e Esgoto em seus Municípios;
2. Solicitar aos Municípios que são atendidos pela SABESP o favor de apresentarem cópias das Leis dos Convênios em seus Municípios;

3. Solicitar ao representante das Câmaras de Vereadores de cada Município integrante do Parlamento Regional elabore e apresente REQUERIMENTO OU MOÇÃO DE APOIO OU DE REPÚDIO referentes aos serviços prestados pela SABESP em seus municípios.
Justifico o presente pedido porque entendo que de posse desses documentos poderíamos agendar uma audiência com o Presidente da SABESP.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

o

Exmo. Sr.
ARNÔ PEREIRA
DD. Presidente do Parlamento Regional de

Sorocaba - SP

PROTOCOLO Nº 03008/2007 – 451